Sindicato
Nacional de
Trabajaderes de la
Educaciin

“POR LA EDUCACION AL SERVICIO DEL PUEBLO™

Fondo de Ayuda Sindical Mutualista

Seccion 28 SNTE

28

SONORA

-
——

Estado de Actividades del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2020

FASM

7m0 4w A AR

<

INGRESOS:
Descuentos via nomina SEC:
Comité de Ahorro y Préstamos
Comité de Planeacion
Comité de Programas Sociales
Descuentos via nomina CRESON:
Comité de Ahorro y Préstamos
Comité de Planeacion
Comité de Programas Sociales
Aportaciones en Caja:
Comité de Ahorro y Préstamos
Comité de Planeacion
Comité de Programas Sociales
Aportaciones por Domiciliacion:
Comité de Ahorro y Préstamos
Comité de Planeacion
Comité de Programas Sociales
Otros ingresos

ortaciones al fideicomiso de jubilados

EGRESOS:
Comité de Ahorro y Préstamos
Préstamos otorgados
Retiro de excedentes
Comité de Planeacion
Pago de ayudas por defuncion
Pago de estimulos econdmicos por retiro
Comité de Programas Sociales
Nivelacion de Pensiones
Estimulo Econdmico para estudios de hijos de socios
Préestamos para gastos meéedicos mayores
Otros egresos

ortaciones al fideicomiso de jubilados

$ 108,103,408.48
29,949,247.09
2,869,154.88

$ 1,597,605.01
371,139.08
10,226.90

$ 18,350,418.37
5,287,003.79
183,920.80

$ 31,594,073.67
1,986,880.33
170,472.00

$ 4,669,292.14

$117,614,081.37
46,902,231.40

$ 3,270,000.00
1,962,840.00

$ =
217,000.00
2,688,800.00

4,669,292.14

$140,921,810.45

1,978,970.99

23,821,342.96

33,751,426.00

4,669,292.14

$ 164,516,312.77

5,232,840.00

2,905,800.00

4,669,292.14

FASM

NN O AP NN NLTLVLNTA

v

Abril de 2020



SNTE ==, 28 Fondo de Ayuda Sindical Mutuglista FASM

Sercion 28 SVTE

L TR W R S T ST

Por el Comité Ejecutivo Seccional

Prof. César Adalberto Salazar Lipez
Secretario General de la Seccién 28 del SNTE

Profa Mﬁmt_r{,ﬁgﬁém Cordero
PRESIDENTE

Abril de 2020



