

Fondo de Ayuda Sindical Mutualista Sección 28



SNTE Market of 28 Estado de Actividades del 1 d	de Enero al 31 de I	Marzo de 2020	FASM (S
INGRESOS:			
Descuentos via nomina SEC:	1		
Comité de Ahorro y Préstamos	\$ 108,103,408.48		
Comité de Planeación	29,949,247.09		
Comité de Programas Sociales	2,869,154.88	\$ 140,921,810.45	
Descuentos via nomina CRESON:			
Comité de Ahorro y Préstamos	\$ 1,597,605.01		
Comité de Planeación	371,139.08		
Comité de Programas Sociales	10,226.90	1,978,970.99	
Aportaciones en Caja:	-		
Comité de Ahorro y Préstamos	\$ 18,350,418.37		
Comité de Planeación	5,287,003.79		
Comité de Programas Sociales	183,920.80	23,821,342.96	
Aportaciones por Domiciliación:		* **	
Comité de Ahorro y Préstamos	\$ 31,594,073.67		
Comité de Planeación	1,986,880.33		
Comité de Programas Sociales	170,472.00	33,751,426.00	
Otros ingresos		The state of the s	
Aportaciones al fideicomiso de jubilados	\$ 4,669,292.14	4,669,292.14	
Total de ingresos			\$ 205,142,842.54
EGRESOS:	1		
Comité de Ahorro y Préstamos	1		
Préstamos otorgados	\$ 117,614,081.37		
Retiro de excedentes	46,902,231.40	\$ 164,516,312.77	
Comité de Planeación		1997. 33 35	
Pago de ayudas por defunción	\$ 3,270,000.00		
Pago de estímulos económicos por retiro	1,962,840.00	5,232,840.00	
Comité de Programas Sociales		5 0	
Nivelación de Pensiones	\$ -		
Estímulo Económico para estudios de hijos de socios	217,000.00		
Préstamos para gastos médicos mayores	2,688,800.00	2,905,800.00	
Otros egresos			
Aportaciones al fideicomiso de jubilados	4,669,292.14	4,669,292.14	
Total de egresos			\$ 177,324,244.9





Prof. Rafael Valenzuela Nieblas

Fondo de Ayuda Sindical Mutualista Sección 28



Por el Comité Ejecutivo Seccional

Prof. César Adalberto Salazar López

Secretario General de la Sección 28 del SNTE

Prof. Julio V lencia Ramírez

Prof. Julio V lencia Ramírez

TESORERO

Prof. Jesús Má rionado Ornelas

SEC ETARIO

Prof. Osvaldo Bojórque) Cosma

Abril de 2020